
 

 

 
 

17. 1. 2015 od 15.00 hod. 

Operation Daybreak (1975) 
 
Dobrodružný / Drama / Válečný 
USA / Československo / Jugoslávie, 1975, 118 min Timothy Bottoms a Anthony Andrews jako Jan Kubiš a Josef 
Gabčík - českoslovenští parašutisté, kteří dostali za úkol zlikvidovat kata českého národa. Americký film na motivy 
atentátu na zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha natočil "bondovský" režisér Lewis Gilbert. 
Režie: Lewis Gilbert 
Hrají: Timothy Bottoms, Martin Shaw, Joss Ackland, Anthony Andrews, Anton Diffring, Reinhard Kolldehoff, Jiří 
Krampol, Kika Markham, Josef Abrhám, Josef Laufer, Jaroslav Drbohlav, Vítězslav Jandák a další  
 

 

31. 1. 2015 od 15.00 hod. 

 

Ozvěny lidické noci (2011) 
 
Dokumentární / Historický 
Česko, 2011, 56 min 
Režie: Pavel Dražan 
Hrají: Stanislav Motl, Zdeněk Mahler, Ladislav Mrkvička Jaké byly skutečné osudy muže, který přežil lidickou tragédii, 
protože zabil svého syna? Co s ním bylo po válce a jak vlastně zemřel? Co o celém jeho případu vypovídá 
vyšetřovací spis? Kdo vlastně zavinil vyhlazení Lidic a proč jeho láska k utajované milence byla prokletá? Proč letci z 
Lidic, Josef Horák a Josef Stříbrný, nemohli a nesměli po válce v Lidicích žít? Proč si krásná dívka vzala – 13 let po 
válce – dobrovolně život a co měla společného s Lidicemi? 
 

 

14. 2. 2015 od 15.00 hod. 

 

Atentát (1964) 
 
Drama / Válečný / Historický / Thriller 
Československo, 1964, 98 min 
Český film o dramatických událostech kolem útoku na jednoho z nejmocnějších mužů Třetí říše Reinharda Heydricha. 
Režie: Jiří Sequens st. 
Hrají: Radoslav Brzobohatý, Rudolf Jelínek, Ladislav Mrkvička, Luděk Munzar, Josef Vinklář, Siegfried Loyda, Harry 
Studt, Wolf Goette, Gerhard Rachold, Jiří Kodet a další Hodnocení ČSFD: 85% 
 

 

28. 2. 2015 od 15.00 hod. 

 

Propaganda ve filmu: válečné filmové týdeníky (1939 - 1945)  
 
Protektorátní filmové týdeníky jako nacistická propaganda Spojenecké týdeníky, reflexe tragédie Lidic 


